MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

OFÍCIO EXPEDIDOS - SECRETARIA Nº 001/2024

Autoria: Marcus Vinicius Tápias
Nº do Protocolo: 16/2024
Protocolado em: 08/02/2024 06h56

Exma. Sra.
Nádia Filomena Dutra França
DD. Prefeita de Conselheiro Pena
Nesta

Senhora Prefeita,

Encaminho a V. Exa.,  para as providências que julgar necessárias a Indicação n.º 001/2024 de
autoria do Vereador Vinícius Tápias;
Segue ainda, os Requerimentos 001 e 002 de autoria do Vereador Valtair do Vale, todos aprovados
nesta  Casa  por  unanimidade.  Oriento-vos  quanto  ao  prazo  legal  para  o  encaminhamento  das
informações requeridas.

Com apreço e consideração, sou
Atenciosamente,

Câmara de Vereadores de Conselheiro Pena,
em 08 de fevereiro de 2024.

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 01/2024
Requer do Executivo informações relativas ao cadastro de atingidos pelas enchentes de janeiro de
2024
Votação: Aprovado
Autoria: Valtair Pereira do Vale

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 22:32:28 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

AC
H

B-
KF

Z5
S-

A0
KP

F-
1M

LY
C-

3F
0F

C
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/CACHB-KFZ5S-A0KPF-1MLYC-3F0FC
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/201
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/CACHB-KFZ5S-A0KPF-1MLYC-3F0FC

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

DOCUMENTOS

Requerimento Nº 02/2024
Requer do Executivo que envie a Câmara informações concernentes a atuação da Defesa Civil no
período de 2022/2024
Votação: Aprovado
Autoria: Valtair Pereira do Vale

Indicação Nº 01/2024
Sugere ao Executivo, que promova o estudo necessário afim de que seja concedida a Isenção da
conta de água, Criação de Auxílio emergencial, Isenção de IPTU e a destinação dos recursos que
seriam para a promoção do Carnaval para os atingidos da enchente ocorrida no dia 25/01/2024.
Votação: Aprovado
Autoria: Marcus Vinicius Tápias

Marcus Vinicius Tápias
Vereador Presidente da Câmara

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 22:32:28 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

AC
H

B-
KF

Z5
S-

A0
KP

F-
1M

LY
C-

3F
0F

C
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/200
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/materia/199
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/CACHB-KFZ5S-A0KPF-1MLYC-3F0FC

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO PENA
CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Expedidos - Secretaria Nº 001/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 08/02/2024 06:55:56
Hash Interno: gepnqeeskahwhpssjxgusm2u9xg78nx8y33bhbnx

Chave de Verificação

CACHB-KFZ5S-A0KPF-1MLYC-3F0FC
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave

de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

067.***.***-02 Marcus Vinicius Tápias Assinado em 08/02/2024 06:56

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 22:32:28 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

cu
s

Vi
ni

ci
us

 T
áp

ia
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ac

on
se

lh
ei

ro
pe

na
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

AC
H

B-
KF

Z5
S-

A0
KP

F-
1M

LY
C-

3F
0F

C
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
ca

be
ça

lh
o.

Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro
Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http//www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ

nº 38.513.669/0001-50

https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/doc/oficio/94/documento
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/CACHB-KFZ5S-A0KPF-1MLYC-3F0FC
https://camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador/CACHB-KFZ5S-A0KPF-1MLYC-3F0FC